UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

Số:          /UBND-VP
V/v rà soát, công khai thủ tục hành
chính chuẩn hoá các lĩnh vực trong

quý IV năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

     Gia Lộc, ngày      tháng 12  năm 2021

Kính gửi:
- Bộ phận “một cửa” huyện;
- Trưởng các phòng, cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc
công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hoá thuộc phạm vi chức năng quản lý
của các sở, ngành, trong quý IV năm 2021 gồm các quyết định sau:

- Quyết định số 2971/QĐ-UBND ngày 24/10/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ;

- Quyết định số 3102/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội;

- Quyết định số 3114/QĐ-UBND ngày 26/10/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Tài chính;

- Quyết định số 3160/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Tư pháp;

- Quyết định số 3209/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ
giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng;

- Quyết định số 3208/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Quyết định số 3230/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Giao thông vận tải;

- Quyết định số 3242/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Quyết định số 3241/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính được thay thế, phê duyệt quy
trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở
Giáo dục và Đào tạo;

- Quyết định số 3273/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

- Quyết định số 3765/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương V/v công bố danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ
giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động-
Thương binh và Xã hội. (có quyết định gửi kèm theo),

Các Quyết định trên đã được giao cho các phòng, cơ quan, các xã, thị trấn
triển khai thực hiện sau khi UBND tỉnh ban hành. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu
các phòng, cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện chủ trì phối hợp với Bộ phận
“Một cửa” huyện và UBND các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện rà soát các thủ tục
hành chính được Chủ tịch UBND tỉnh quyết định công bố tại các quyết định nêu
trên để niêm yết công khai (tại Bộ phận “Một cửa” và trên cổng, trang thông tin
điện tử) và giải quyết tại Bộ phận “Một cửa” huyện, xã, thị trấn; gỡ bỏ các thủ tục
hành chính đã bị bãi bỏ đảm bảo đúng quy định. Thực hiện giải quyết các thủ tục
hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện, các phòng chuyên môn
UBND huyện và UBND các xã, thị trấn đảm bảo 100% thủ tục hành chính được
giải quyết trước hạn và đúng hạn.

Yêu cầu Bộ phận “Một cửa” huyện, các phòng chuyên môn thuộc UBND
huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện kịp thời,
hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tuấn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-12-31T16:15:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-12-31T16:15:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-12-31T16:15:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!